万州区城市更新提升领导小组办公室
关于印发《重庆市万州城区户外公共区域

食品摊贩规范经营疏导区设置方案

（2023—2027年）》的通知
万州城市更新提升办〔2024〕3号

各街道办事处，区城市管理局、区市场监管局：

《重庆市万州城区户外公共区域食品摊贩规范经营疏导区设置方案（2023—2027年）》已经区政府审定通过，现印发给你们，请认真贯彻实施。
                      万州区城市更新提升领导小组办公室
             2024年4月17日

（此件公开发布）

重庆市万州城区户外公共区域食品摊贩规范
经营疏导区设置方案（2023—2027年）

《重庆市万州城区户外公共区域食品摊贩规范经营疏导区设置方案（2020—2022年）》（万州城管组办发〔2020〕44号）印发以来，我区坚持合理设置与规范管理并举、便民利民与维护市容秩序并重，较好地规范了食品摊贩经营性占道行为、保障了食品安全、方便了群众生活。但是，随着城市的发展，原有规范经营疏导区已无法满足群众经营需要。为进一步规范食品摊贩生产经营行为，改善市容环境卫生秩序，解决困难群众经营需求，促进夜间经济发展，保障食品安全和公众健康。按照《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》要求，结合城区街道现状，区城市管理局对万州城管组办发〔2020〕44号文件进行了修改完善，形成了本方案。

一、设置原则

按照“保障安全、方便群众、合理布局”的原则，结合万州城区各街道现状和特色，科学设置城区食品摊贩规范经营疏导区。

二、规划依据

（一）《重庆市市政设施管理条例》

（二）《重庆市市容环境卫生管理条例》

（三）《重庆市食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》

（四）《重庆市人民政府关于发展夜市经济的意见》（渝府发〔2014〕27号）

（五）重庆市人民政府办公厅《关于进一步做好食品生产加工小作坊和食品摊贩管理工作的通知》（工作通知〔2017〕228号）

（六）其他有关法律法规、技术标准和规范。

三、组织管理

区城市管理局负责食品摊贩规范经营疏导区容貌秩序指导监督等工作；区市场监管局负责对规范经营疏导区内的食品摊贩进行备案管理，对违反食品安全相关法规行为进行处理；各街道办事处会同城市管理部门、市场监管部门划定食品摊贩经营区域、确定经营时段，负责食品摊贩规范经营疏导区内的日常监管，查处食品摊贩规范经营疏导区内违规占道经营、擅自设置充气装置、乱堆码、乱吊挂等影响城市容貌的行为。

四、设置范围

万州城市建成区作为本次食品摊贩规范经营疏导区的设置范围，主要涉及14个街道办事处，共设置食品摊贩规范疏导区196处，在原有基础上保留133处，修改4处，新增59处；困难群众临时占道摊点37个，在原有基础上删除1个，新增7个。（详见附件）

五、经营时段

分为早市、夜市。其中，早市每日9:00前收摊；夜市经营时间为每日17:00—23:00。

六、管理要求

（一）严格管理标准

严格落实“三有、三限、三控”（有经营许可、有垃圾收容器、有防渗漏地垫，限时间、限地点、限经营规模，控噪音、控油烟、控隐患）管理标准。

1.食品摊贩规范经营疏导区实行划线经营。所有进入疏导区域经营的食品摊贩要在划定的经营区域、确定的经营时段内从事允许经营范围的经营活动，不得线外经营、超时段经营、超范围经营。

2.食品摊贩规范经营疏导区内经营的摊贩要在经营区域内设置垃圾收集容器和防渗漏地垫，垃圾、污水入箱入桶，保持经营区域地面干净整洁，自觉维护环境卫生。

3.不准使用广播喇叭高音响器材等影响周围居民正常生活。
4.不准在未采取控制油烟、废气、污水等措施的情况下经营或售卖易造成场地污染的商品。

5.不准在经营范围搭建任何固定设施，做到每日经营结束后撤离全部经营物品、设施，并清洁经营区域。

6.不准占用盲道、消防通道、公共绿地等市政公用设施，不得妨碍公共安全，自觉维护周边交通、市容秩序。

（二）落实备案管理

辖区街道办事处加强划定区域内食品摊贩的日常监管及服务工作，对进入划定区域经营的摊贩做好相关信息登记，做到“一摊一档”。同时辖区街道办事处主动引导摊贩在摊区内自开展经营活动之日起十日内向所在地市场监督管理部门申请备案，并在摊位明显位置张挂食品摊贩备案信息公示卡和从业人员健康证明。对无法取得或不依法申请食品经营备案的摊贩，市场监管部门会同城市管理部门、街道办事处依法予以查处。

（三）优先安置机制

原则上优先安置辖区内低保户、下岗待业、重病残疾、失业人员等困难群体，也适当安置在辖区有固定居所或长期居住的无业外来困难人口。

（四）设定经营权限

      经营者办理食品摊贩备案信息公示卡或临时占道许可证后，备案信息公示卡及临时占道许可证不得转让或出租。

（五）规范执法行为

各街道办事处会同城市管理、市场监管等部门规范食品摊贩占道经营执法行为。要结合实际，对不符合疏导区管理相关规定的摊点，采取先整改的柔性执法机制，对整改不到位的再依法查处；对严重污染环境、影响市容市貌、影响通行安全、影响公共安全以及群众反响强烈的摊点，依法坚决予以查处；要加强校园周边食品摊贩违规经营的执法力度，确保校园周边管理秩序安全有序、市容环境干净整洁。
（六）强化服务意识

针对疏导区存在的各类突出问题，各街道办事处要强化服务意识，加强与环保、市场监管等部门联动，做好群众反映强烈的油烟噪声、备案手续、食品安全等方面的监管工作，切实解决群众难题；要加强食品摊贩的宣传教育，积极主动引导食品摊贩自觉守法经营，落实管理措施。

七、其他事项

（一）各街道办事处应主动引导占道经营者建立自治组织，形成管理者与被管理者的良性互动，并有计划地引导各类占道经营者逐步进门店或市场内经营。

（二）如遇国家法律法规调整后与本通知规定相关内容相冲突的，按照国家相关法律法规规定执行。

（三）若政府在已实施的疏导区域内进行工程建设、变更疏导区域等事项时，在疏导区域内经营的摊贩应积极配合相关安排。

本方案自发布之日起实施，区城市管理局根据实际情况适时调整本方案。

附件：1.食品摊贩疏导区设置表

 2.困难群众临时占道摊点设置表

附件1
食品摊贩疏导区设置表

	序号
	所属街道
	经营时段
	面积（平方米）
	选点位置
	布点原则

	起点
	终点

	1
	太白
	夜市
	240
	北滨大道二段963号
	北滨大道二段1009号
	以路沿石向建筑物立面方向3米起，至离建筑立面区域

	2
	太白
	夜市
	1161
	北滨大道二段501号
	北滨大道二段469
	以建筑立面向外偏移6米

	3
	太白
	早市
	18
	和平19号驿鑫城市之心门前
	路沿石至建筑立面

	4
	太白
	早市
	66
	重庆百货商场前方
	沿白岩路路沿石向建筑立面偏移3.9米

	5
	太白
	早市
	80
	白岩路191号
	白岩路193
	路沿石至建筑立面

	6
	太白
	早市
	18
	白岩路436号小天鹅市场入口处
	路沿石至建筑立面

	7
	太白
	早市
	12
	滨江大道666号棕榈长滩销售中心门前
	路沿石至建筑立面

	8
	太白
	夜市
	367
	北滨路二段798号
	北滨路二段782号
	以建筑立面向外偏移6.0米

	9
	太白
	夜市
	516
	北滨路二段780号
	北滨路二段766号附4号
	以建筑立面向外偏移5.7米

	10
	太白
	夜市
	1207
	北滨路二段766号附1号
	北滨路二段742号
	以建筑立面向外偏移6米

	11
	太白
	早市
	15
	国本支路5号
	国本支路9号附3号
	以路沿石向建筑立面方向2米起

	12
	太白
	早市
	8
	白岩一支路53号
	白岩一支路55号
	以建筑立面向外偏移5米

	13
	太白
	早市
	10
	红光路62号
	红光路64号
	以路沿石向建筑立面方向2米起

	14
	太白
	早市
	4
	复兴路59号
	复兴路67号
	以路沿路至建筑立面

	15
	高笋塘
	夜市
	550
	静园路69号
	静园路87号
	以建筑立面起向路沿石方向扩展5米范围内

	16
	高笋塘
	夜市
	350
	静园路91号
	静园路111号
	以建筑立面起向路沿石方向扩展5米范围内

	17
	高笋塘
	夜市
	400
	静园路879号
	静园路871号
	以建筑立面起向路沿石方向扩展7米范围内

	18
	高笋塘
	夜市
	300
	静园路383号
	静园路395号
	以建筑立面起向路沿石方向扩展7米范围内

	19
	高笋塘
	夜市
	50
	静园路749号
	静园路747号
	以建筑立面起向路沿石方向扩展4.5米范围内

	20
	高笋塘
	夜市
	60
	静园路937号
	静园路933号
	以路沿石向建筑立面方向3米起至建筑立面区域内

	21
	高笋塘
	夜市
	100
	静园路947号
	静园路951号
	以路沿石向建筑立面方向2米起至建筑立面区域内

	22
	高笋塘
	夜市
	240
	静园路487号

（118烤鱼）
	静园路479号

（美蛙鲜鱼府）
	以建筑立面起向路沿石方向扩展8米范围内

	23
	高笋塘
	夜市
	74
	静园路137号
	静园路133号
	以路沿石向建筑立面方向2米起至建筑立面区域内

	24
	高笋塘
	夜市
	100
	静园路129号
	静园路115号
	以建筑立面起向路沿石方向扩展3米范围内

	25
	高笋塘
	夜市
	150
	万达金街2-1-24正面
	以建筑立面起向外扩展7米范围内

	26
	高笋塘
	夜市
	1000
	万达金街2-1-24侧面
	万达金街3号通道
	建筑立面至人行道花池内沿范围，以门店经营场所对应区域

	27
	高笋塘
	夜市
	35
	新城路二巷19号
	以建筑立面起向外扩展5米范围内

	28
	高笋塘
	夜市
	50
	新城路二巷上行与福斯特环道交叉路口左侧平台栏杆范围内
	以建筑立面起向外扩展3米范围内

	29
	高笋塘
	早市
	15
	商贸城公交站与商贸城门面之间的人行道
	以路沿石向里面方向2米起，至建筑立面区域

	30
	高笋塘
	早市
	40
	王牌路8号
	王牌路30号
	以路沿石向里面方向2米起，至建筑立面区域

	31
	高笋塘
	早市
	15
	新乐荟环道
	以路沿石向里面方向2米起，至建筑立面区域

	32
	高笋塘
	早市
	9
	万达金街口
	以路沿石向里面方向2米起，至建筑立面区域

	33
	高笋塘
	早市
	15
	新城路三峡明珠
	以路沿石向里面方向2米起，至建筑立面区域

	34
	牌楼
	早市
	35
	石峰路848号
	石峰路852号
	路沿石至盲道线偏移5米

	35
	牌楼
	早市
	30
	御景江城停车入口
	以建筑里面向外偏移5米

	36
	牌楼
	早市
	25
	科园路85号
	科园路97号
	以建筑立面向外偏移5米

	37
	牌楼
	早市
	30
	万顺路欣欣超市门口
	移民休闲广场梯子旁
	以建筑立面向外偏移3米

	38
	牌楼
	早市
	50
	江山龙苑D栋加友商场门口
	路沿石至盲道线偏移3米

	39
	牌楼
	早市
	45
	红花街7号
	红花街21号
	路沿石至盲道线偏移3米

	40
	牌楼
	夜市
	192
	万顺路30号
	万顺路60号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	41
	牌楼
	夜市
	504
	万顺路2号
	万顺路20号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	42
	牌楼
	夜市
	153
	科园路136号
	科园路160号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	43
	牌楼
	夜市
	150
	科园路112号
	科园路128号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	44
	牌楼
	夜市
	142
	万顺路101号
	万顺路119号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	45
	牌楼
	夜市
	228
	万顺路45号
	万顺路67号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	46
	牌楼
	夜市
	176
	万顺路1号
	万顺路15号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	47
	牌楼
	夜市
	598
	科园路196号
	科园路268号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	48
	牌楼
	夜市
	508
	科园路167号
	科园路187号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	49
	牌楼
	夜市
	216
	科园路111号
	科园路133号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	50
	牌楼
	夜市
	155
	科园路89号
	科园路101号
	以取建筑立面到盲道内侧距离为原则，划定夜市摊点经营范围

	51
	牌楼
	早市
	6
	王牌路398号（中天广场）
	王牌路中天广场入口
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，至建筑立面止

	52
	牌楼
	早市
	90
	友谊路79号
	万顺路186号
	以路沿石向建筑立面方向3米处起，至建筑立面止

	53
	牌楼
	夜市
	310
	石峰路759号
	石峰路727号右侧
	以路沿石向建筑立面方向3米处起，至建筑立面止

	54
	牌楼
	夜市
	270
	未来城27幢羊多多门店
	未来城醉江湖门店
	以建筑立面向外偏移6米

	55
	牌楼
	夜市
	1200
	石峰路390号名勺江湖菜
	石峰路390号美蛙鱼火锅
	以建筑立面向外偏移6米

	56
	牌楼
	夜市
	330
	石峰路521号波儿不锈钢
	石峰路471号心艺花坊门店
	以建筑立面向外偏移3米

	57
	牌楼
	早、夜市
	1116
	石峰路1134号
	石峰路1010号
	以路沿石向建筑立面扩展1.5米

	58
	牌楼
	早、夜市
	582
	御景江城上排车库出入口
	香怡江山大门左侧
	以栏杆向路沿石方向扩展1.5米

	59
	龙都
	夜市
	298
	龙都大道82号
	龙都大道106号
	以取建筑立面向外偏移5米

	60
	龙都
	夜市
	348
	龙都大道112号
	龙都大道130号
	以取建筑立面向外偏移5米

	61
	龙都
	夜市
	198
	龙都大道13号
	龙都大道23号
	以建筑立面向外偏移6米

	62
	龙都
	夜市
	303
	龙都大道25号
	龙都大道45号
	以建筑立面向外偏移5米

	63
	龙都
	夜市
	202
	龙都大道63号
	龙都大道85号
	以建筑立面向外偏5米

	64
	龙都
	夜市
	422
	龙都大道89号
	龙都大道125号
	以建筑立面向外偏移5米

	65
	龙都
	夜市
	490
	龙都大道135号
	龙都大道187号
	以建筑立面向外偏移5米

	66
	龙都
	早市
	69
	龙都大道197号
	龙都大道245号
	以建筑立面向外偏移5米

	67
	龙都
	夜市
	400
	龙腾路1号
	龙都大道129号
	以人行道花坛处起，向建筑立面3米止

	68
	龙都
	夜市
	300
	厦门大道612号（三峡职业学院后门200米处）
	气象站门口人行道
	以人行道内侧护栏起，向路缘石方向2米止

	69
	龙都
	夜市
	280
	龙都大道78号
	龙都大道188号附1号
	以门面至盲道线

	70
	龙都
	夜市
	30
	天津路2号
	天津路8号
	以门面至盲道线

	71
	龙都
	早市
	100
	三峡职业学院实训楼围墙外侧
	围墙外侧扩展2米范围内

	72
	双河口
	早市
	333
	五交化移民迁建住宅楼2栋沿街面
	以路沿石向内偏移1.5米

	73
	双河口
	早市
	300
	五交化移民迁建住宅楼1栋沿街面
	以路沿石向内偏移1.5米

	74
	双河口
	早市
	693
	龙安路157号
	龙宝大街522号
	以路沿石向内偏移2.5米

	75
	双河口
	夜市
	156
	龙宝大街270号
	龙宝大街242号
	以建筑立面向外偏移3米

	76
	双河口
	夜市
	98
	龙宝大街238号
	龙宝大街222号
	以建筑立面向外偏移3米

	77
	双河口
	夜市
	204
	龙宝大街220号
	龙宝大街188号
	以建筑立面向外偏移3米

	78
	双河口
	夜市
	107
	龙宝大街182号
	龙宝大街165号
	以建筑立面向外偏移3.0米

	79
	双河口
	夜市
	135
	龙宝大街160号
	龙宝大街142号
	以建筑立面向外偏移3.8米

	80
	双河口
	夜市
	98
	龙宝大街138号一品香食府
	龙宝大街128号尚艺造型
	以建筑立面向外偏移3.8米

	81
	双河口
	夜市
	171
	龙宝大街98号
	龙宝大街80号
	以建筑立面向外偏移5.0米

	82
	双河口
	夜市
	223
	三源摩托维修东侧约20米处起至铁路桥下
	以挡土墙向路沿石方向扩展2.5米区域

	83
	双河口
	夜市
	152
	沙龙路三段3902号
	福田伽途汽车
	以建筑立面向外偏移5米

	84
	双河口
	夜市
	297
	沙龙路三段3886号附1号
	加工棉絮
	以建筑立面向外偏移5米

	85
	双河口
	夜市
	131
	北京福田伽途
	沙龙路三段3886附1号福田商务汽车4S店
	以建筑立面向外偏移5米

	86
	双河口
	夜市
	291
	沙龙路三段2387号
	沙龙路三段2377号
	以建筑立面向外偏移6米

	87
	双河口
	夜市
	485
	沙龙路三段2235号
	沙龙路2325号
	以建筑立面向外偏移6米

	88
	双河口
	夜市
	236
	沙龙路三段3882号附39号
	沙龙路三段3882号附31号
	以建筑立面向外偏移6米

	89
	双河口
	夜市
	520
	沙龙路三段3882号附29号
	沙龙路三段3882号附1号
	以建筑立面向外偏移6米

	90
	双河口
	早市
	10
	沙龙路三段3882号附29号旁边
	巷道口
	人行梯口两侧起，至两侧建筑立面区域

	91
	双河口
	夜市
	40
	八大碗楼下
	阳光超市
	以路沿石向建筑立面方向4米处起，至建筑立面方向8米

	92
	双河口
	夜市
	210
	龙安路23号
	龙安路108号
	以路沿石向建筑立面方向3米处起，至建筑立面方向8米

	93
	双河口
	早、夜市
	88
	永佳路284号
	永佳路302号
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，至建筑立面方向4米

	94
	双河口
	早、夜市
	200
	永佳路266号
	永佳路280号
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，至建筑立面方向4米

	95
	双河口
	早市
	35
	一碗水菜市场
	人行盲道 至栏杆处

	96
	双河口
	早市
	15
	沙龙路三段滨河欣城对面
	以路沿石向里面方向3米起，至建筑立面区域

	97
	周家坝
	早市
	110
	周家坝新世纪入口
	中国农业银行
	以绿化带向建筑立面方向偏移1.5米

	98
	周家坝
	早、夜市
	300
	名亨路57号
	名亨路177号
	以路缘石向建筑物立面方向2米处起，至建筑立面区域

	99
	周家坝
	早市
	200
	天城东路第一人民医院
	天城东路418号（沙河小学后门）
	以路缘石向建筑物立面方向2米处起，至建筑立面区域

	100
	周家坝
	早市
	12
	天龙路72号
	天凤路1号
	人行盲道至路沿石

	101
	周家坝
	早市
	12
	天城东路350
	天城东路388号
	人行盲道至路沿石

	102
	周家坝
	早市
	9
	黑龙江路1号
	人行盲道至路沿石

	103
	周家坝
	早市
	9
	名亨路188号天湖美郡西北门门口处
	人行盲道至路沿石

	104
	周家坝
	早市
	12
	滨湖路366号幼儿园门口处
	人行盲道至栏杆处

	105
	周家坝
	早市
	9
	天城大道646号
	万州区第一人民医院路段
	人行盲道至路沿石

	106
	周家坝
	夜市
	16
	天龙路55号
	天龙路65号
	以人行道护栏处起，至护栏向立面方向2米区域

	107
	周家坝
	夜市
	80
	天城东路13号
	天城东路79号
	以路沿石向建筑物立面方向2米处起，至建筑立面区域

	108
	周家坝
	夜市
	60
	天龙路14号
	堡坎
	以路沿石向建筑物立面方向2米处起，至建筑立面区域

	109
	周家坝
	夜市
	110
	天龙路46号
	天龙路76号
	以路沿石向建筑物立面方向2米处起，至建筑立面区域

	110
	周家坝
	夜市
	1000
	黑龙江路273号
	黑龙江路313号
	以路沿石向建筑物立面方向3米起，至建筑立面区域

	111
	沙河
	夜市
	75
	申明大道269号附2号
	申明大道275号
	以路沿石向建筑物立面方向3米起，至建筑立面区域

	112
	沙河
	夜市
	80
	凤仙路325号
	凤仙路329号
	以路缘石向人行道护栏方向3米处起，至人行道护栏区域

	113
	沙河
	夜市
	1121
	万斛村211号2号
	万斛村211号5号
	以路沿石向建筑物立面方向10米起，至建筑立面区域

	114
	沙河
	夜市
	109
	沙田路1号旁
	沙河大桥北桥头人行道外坝子

	115
	沙河
	夜市
	42
	圣湖澜湾售房部
	售房部外人行通道

	116
	沙河
	夜市
	32
	申明大道231号
	以路沿石向建筑立面方向4米

	117
	沙河
	夜市
	74
	申明大道400附1号
	申明大道400附2号
	以路沿石向建筑立面方向4米

	118
	沙河
	早市
	20
	圣湖上城小区周边
	人行盲道至路沿石

	119
	沙河
	早市
	12
	申明大道公廉租房路段
	距路沿石1米起划线，避开人行盲道

	120
	沙河
	早市
	3
	沙河大桥北桥头
	人行道至栏杆处，避开盲道

	121
	钟鼓楼
	夜市
	400
	北滨大道三段28号清江上城5幢负二层
	北滨三段28号5幢1层10号门面
	以建筑立面向外偏移5.5米

	122
	钟鼓楼
	夜市
	300
	北滨大道三段58号一层商业房（万州烤鱼博览馆）
	北滨路三段96号
	以建筑立面向外偏移5.5米

	123
	钟鼓楼
	夜市
	200
	北滨三段96号
	北滨大道96号5单元4号门面
	以建筑立面向外偏移8.6米

	124
	钟鼓楼
	夜市
	140
	北滨三段102号1幢第一层1号门面（赛亚滨江花园小区住宅前方左侧）
	以建筑立面向外偏移6米

	125
	钟鼓楼
	夜市
	140
	北滨三段102号1幢第一层1号门面（赛亚滨江花园小区住宅前方右侧）
	以建筑立面向外偏移6米

	126
	钟鼓楼
	夜市
	300
	万州区丰收小区3、4号楼门面前
	以建筑立面向外偏移，与临时停车场路缘石相距2米

	127
	钟鼓楼
	夜市
	280
	万州区丰收小区19号楼门面前
	以门面向外偏移至黄角树树池止

	128
	钟鼓楼
	夜市
	1015
	北滨大道三段148号
	北滨三段158号附1号
	以建筑立面向外偏移6米

	129
	钟鼓楼
	夜市
	1200
	北滨大道三段169号
	北滨三段176号
	以建筑立面向外偏移5米

	130
	钟鼓楼
	夜市
	210
	北滨大道三段276号
	北滨三段279号
	以建筑立面向外偏移6米

	131
	钟鼓楼
	早市
	90
	面向尤德福广场右边巷道
	面向尤德福广场右边巷道100米
	尤德福广场右边巷道梯步起，向建筑物立面方向扩展2米止

	132
	钟鼓楼
	早市
	52.5
	北山大道尤德福广场左侧
	距路沿石1米起划线，避开人行盲道

	133
	钟鼓楼
	夜市
	30
	北山大道745号
	北山大道757号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	134
	钟鼓楼
	夜市
	50
	北山大道616号
	北山大道616号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	135
	钟鼓楼
	夜市
	110
	北山大道770号
	北山大道822号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	136
	钟鼓楼
	夜市
	360
	北山大道939号
	北山大道1087号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	137
	钟鼓楼
	夜市
	80
	北山大道864号
	北山大道934号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	138
	钟鼓楼
	夜市
	360
	枇杷坪广场
	北山大道1080号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	139
	钟鼓楼
	夜市
	240
	北山大道1088号
	北山大道1134号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	140
	钟鼓楼
	夜市
	190
	北山大道1145号
	北山大道1245附10号
	建筑立面起向车行道方向扩展3米

	141
	百安坝
	早 市
	10
	安顺路20号
	安顺路24号
	以路沿石1米起划，避开盲道线

	142
	百安坝
	早市
	115
	安顺路101号
	安顺路115号
	店面前至盲道之间，车行道路沿向内3.5米起，摊位宽1.5米

	143
	百安坝
	早市
	50
	上海大道102号
	上海大道106号五人民医院大门口
	以路沿石1米起划，避开盲道线

	144
	百安坝
	早市
	60
	上海大道198号
	上海大道216号
	以路沿石1米起划，避开盲道线

	145
	百安坝
	早市
	30
	百安分院大门口（学府广场）
	以路沿石1米起划，避开盲道线

	146
	百安坝
	早市
	50
	学府丽景大门口
	以路沿石1米起划，避开盲道线

	147
	百安坝
	夜市
	700
	百安大道273号
	百安大道925号
	以路沿石向建筑物立面方向5米起设置，至建筑立面区域

	148
	百安坝
	夜市
	800
	百安大道350号
	百安大道1006号
	以路沿石向建筑物立面方向5米起设置，至建筑立面区域

	149
	百安坝
	夜市
	200
	安顺路552号
	安顺路556号
	以路沿石向建筑物立面方向5米起设置

	150
	百安坝
	夜市
	300
	安顺路719号
	安顺路749号
	以路沿石向建筑物立面方向4米起设置

	151
	百安坝
	夜市
	400
	天星路466号
	天星路808号
	以路沿石向建筑物立面方向4米起设置，至建筑立面区域。

	152
	百安坝
	夜市
	200
	天星路477号
	天星路283号
	以路沿石向建筑物立面方向4米起设置，至建筑立面区域

	153
	百安坝
	夜市
	800
	三峡学院二号门对面人行道
	路沿石向栏杆方向3米起扩展3米范围，以栏杆起向车行道扩展3米

	154
	百安坝
	夜市
	75
	安庆路465号
	安庆路493号
	以路沿石起向建筑立面方向扩展4米

	155
	百安坝
	夜市
	70
	安庆路418号
	安庆路462号
	以路沿石起向建筑立面方向扩展3米

	156
	百安坝
	夜市
	70
	安宁路666号（书香华庭）
	以路沿石向建筑物立面方向5米起设置，至建筑立面区域

	157
	百安坝
	夜市
	300
	天台路229号
	天台路631号
	以路沿石向建筑立面方向3米起设置

	158
	百安坝
	夜市
	300
	天台路196号
	天台路598号
	以路沿石向建筑立面方向3米起设置

	159
	百安坝
	夜市
	400
	学府广场公厕
	苏海超市
	以广场绿化边缘向路沿石2米内设置，避开盲道

	160
	五桥
	夜市
	473
	长星一路64号
	长星一路86号
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，向建筑立面方向延伸2米

	161
	五桥
	夜市
	255
	长星一路84号面馆店面
	长星一路84号旺星居私房菜店面
	建筑外立面至盲道之间，以建筑外面向外4.5米

	162
	五桥
	早市
	36
	长星一路28号
	长星一路36号
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，向建筑立面方向延伸2米

	163
	五桥
	早市
	30
	上海大道716号
	上海大道724号
	以路沿石向建筑立面方向3米处起，向建筑立面方向延伸2米

	164
	五桥
	早、夜市
	200
	上海大道999号附7号
	上海大道999号附25号
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，至建筑立面方向3米

	165
	五桥
	早、夜市
	200
	上海大道961号
	上海大道989号
	以路缘石向建筑立面方向3米处起，至建筑立面止

	166
	五桥
	夜市
	100
	长星一路2号
	长星一路36号
	以路沿石向建筑立面方向2米处起，至建筑立面方向3米

	167
	五桥
	夜市
	100
	百安大道1351号
	百安大道1391号
	以路沿石向建筑立面方向3米处起，至建筑立面区域

	168
	五桥
	夜市
	1150
	上海大道984号
	上海大道1186号
	以路沿石向建筑立面方向3米处起，至建筑立面区域

	169
	陈家坝
	夜市
	657
	江南大道170号
	江南大道222号
	以建筑立面向外偏移6米

	170
	陈家坝
	夜市
	720
	江南大道224号
	江南大道284号
	以建筑立面向外偏移6米

	171
	陈家坝
	夜市
	206
	江南大道45号
	江南大道57号
	以建筑立面向外偏移6米

	172
	陈家坝
	夜市
	454
	江南大道59号
	江南大道97号
	以建筑立面向外偏移6.3米

	173
	陈家坝
	夜市
	256
	江南大道99号
	江南大道121号
	以建筑立面向外偏移5.8米

	174
	陈家坝
	夜市
	1000
	江南大道294号
	江南大道348号
	以路沿石2米起划，避开盲道线

	175
	陈家坝
	夜市
	1000
	星光路245附32号
	星光路175号
	盲道线至建筑立面

	176
	陈家坝
	早市
	377
	南山农贸市场门前
	以农贸市场入口向外偏移17米

	177
	陈家坝
	早市
	172
	江南大道123号
	江南大道137号
	以建筑立面向外偏移5米

	178
	陈家坝
	早市
	236
	江南大道139号
	江南大道161号
	以建筑立面向外偏移5米

	179
	陈家坝
	夜市
	348
	玉澜路4号
	真味坊香乐居
	以建筑立面向外偏移8米

	180
	陈家坝
	夜市
	942
	玉龙路846号
	玉龙路820号
	以建筑立面向外偏移7.0米

	181
	陈家坝
	夜市
	422
	老鱼头烤鱼坊
	玉韵路13号
	以建筑立面向外偏移7.0米

	182
	陈家坝
	夜市
	277
	玉澜路48号
	玉澜路44号
	以建筑立面向外偏移8米

	183
	陈家坝
	夜市
	2370
	哈儿串串
	江边人家自助火锅
	以建筑立面向外偏移8米

	184
	陈家坝
	夜市
	500
	玉龙路608号301栋1-67（工商银行）
	玉龙路长江之星6-1-1-2（晓小面）
	路沿石往建筑物方向6米起设置摊点，摊点占道5米

	185
	陈家坝
	夜市
	300
	腾飞路594号2-负1-5（小郡肝）
	玉龙路608号301栋1-67（工商银行）
	路沿石往建筑物方向5米起设置摊点，摊点占道3米

	186
	陈家坝
	夜市
	400
	玉龙路608号二期8幢1-5（守柴炉烤鸭）
	玉龙路620号1-吊1-7（李掌柜）
	路沿石往建筑物方向6米起设置摊点，摊点占道5米

	187
	陈家坝
	夜市
	400
	玉龙路197号
	诸葛烤鱼
	路沿石往建筑物方向5米起设置摊点，摊点占道3米

	188
	陈家坝
	早市
	600
	玉龙路197号旁
	腾飞路195号门前
	以花池边缘为起点，向路沿石方向扩展2米范围

	189
	陈家坝
	早市
	40
	大石还房
	以路沿石向建筑立面方向2米

	190
	高峰
	早市
	108
	龙凤鸣居1期大门口右侧围栏外
	龙凤鸣居1期大门口右侧围栏向路沿石方向3米内的区域

	191
	高峰
	夜市
	800
	高峰中路88号
	鸣居西路
	以围墙向路沿石方向3米起

	192
	天城
	早市
	63
	塘坊家园
	飞川岔路口公交站站牌后第一个花坛（离站牌约7米）处向塘坊家园小区大门口两侧，中间预留10米人行道

	193
	九池
	早、夜市
	100
	戴家岩社区警察路口
	戴家岩社区警察路口向里延伸40米
	以路沿石向里面方向3米起，至建筑立面区域

	194
	九池
	早、夜市
	300
	戴家岩社区警察路口对面
	戴家岩社区警察路对面金龙上院
	以路沿石向里面方向3米起，至建筑立面区域

	195
	九池
	早、夜市
	300
	戴家岩社区美式街对面
	戴家岩社区美食街对面公路两侧50米
	以路沿石向里面方向3米起，至建筑立面区域

	196
	九池
	早、夜市
	600
	戴家岩社区警察学校旁边
	戴家岩社区万九路十字路口处
	以路沿石向里面方向3米起，至建筑立面区域

附件2
困难群众临时占道经营摊点设置表

	序号
	所属街道
	选点位置
	设置范围
	占道面积

	1
	太白
	白岩路泰兴电脑城旁
	面向泰兴电脑城前梯步顶靠右侧围墙设置
	2平方米

	2
	太白
	复兴路49号旁巷道内
	复兴路49号旁巷道距人行道5米处靠左侧前设置
	2平方米

	3
	太白
	茶庄工行旁边
	桂花路6号以路沿石至建筑物立面处设置
	2平方米

	4
	太白
	重百侧门旁
	白岩路一巷6号以路沿石至建筑物立面处设置
	2平方米

	5
	太白
	孙家书房路127号巷道口
	孙家书房路127号巷道口以路沿石至建筑物立面设置
	2平方米

	6
	太白
	白岩三支路4号巷道口
	白岩三支路4号巷道口以路沿石至建筑物立面设置（左）
	2平方米

	7
	太白
	白岩三支路4号巷道口
	白岩三支路4号巷道口以路沿石至建筑物立面设置（右）
	2平方米

	8
	高笋塘
	新城路望江大梯道靠墙口子
	新城路望江大梯口由建筑外立面向后退5米靠墙设置
	2平方米

	9
	高笋塘
	阳光医院巷道口右侧
	面向阳光医院巷道口右侧靠栏杆设置
	2平方米

	10
	高笋塘
	西山加油站静园巷路口
	西山加油站静园巷路口人行道外侧靠围墙设置
	2平方米

	11
	高笋塘
	太白路258号前路坎
	太白路258号前路坎上电信箱旁
	2平方米

	12
	高笋塘
	移民广场体育馆艾美KTV前左侧靠墙处
	移民广场体育馆艾美KTV前左侧靠墙处
	2平方米

	13
	高笋塘
	王牌路29号白天鹅路口右侧
	王牌路29号旁面向白天鹅路口右侧平台上设置
	2平方米

	序号
	所属街道
	选点位置
	设置范围
	占道面积

	14
	高笋塘
	太白路152号巷口
	太白路152号巷口台阶平台上靠右侧砖石栏杆处设置
	2平方米

	15
	高笋塘
	新城路194号（邮政旁巷道内5米）
	新城路194号（邮政）旁巷道内距人行道5米处靠左侧墙面设置
	2平方米

	16
	高笋塘
	西山车站后门对面巷道左侧
	西山车站后门对面巷道左侧，面向龙抬头酒店右侧花坛外侧与人行道之间
	2平方米

	17
	高笋塘
	万州区新城路113号巷道口
	新城路113号与果园路120号路口之间
	2平方米

	18
	高笋塘
	王家坡正街万顺菜市场外
	王家坡正街万顺菜市场外靠墙设置
	2平方米

	19
	牌楼
	王牌路红花市场大门口支路
	王牌路红花市场大门口支路距王牌路人行道约15米处左侧靠墙设置
	2平方米

	20
	牌楼
	清堰坡180-1号旁
	清堰坡180-1号旁巷道口靠右侧梯步墙面设置
	2平方米

	21
	陈家坝
	人头石小区10栋人行通道口
	人头石小区10栋人行通道口，面向通道左侧距人行道5米处靠墙设置
	2平方米

	22
	周家坝
	周家坝街道天城大道883号门面旁
	周家坝街道天城大道883号面向大门右侧墙根拐角处设置
	2平方米

	23
	周家坝
	名亨路215号旁巷内距立面5米
	名亨路215号旁巷内距建筑立面5米处，面向巷道右侧靠墙设置
	2平方米

	24
	周家坝
	周家坝街道黑龙江路19号门面旁
	周家坝街道黑龙江路19号门面旁梯步顶平台靠墙处设置
	2平方米

	25
	周家坝
	周家坝路56号旁（徐生记楼下）
	周家坝路56号旁徐生记楼下，面向徐生记门口右侧处设置
	2平方米

	26
	沙河
	申明大道圣湖上城小区入口旁
	车道入口左侧靠门店墙体设置
	2平方米

	27
	双河口
	龙安路菜市场入口旁
	龙安路菜市场入口旁面向入口右侧梯步处设置
	2平方米

	28
	双河口
	龙安路广场对面巷道内
	龙安路180号旁巷道，面向巷道左侧栏杆处设置
	2平方米

	序号
	所属街道
	选点位置
	设置范围
	占道面积

	29
	双河口
	永佳路180号旁（移民小区入口巷道）
	永佳路180号旁移民小区入口巷道，面向巷道左侧距人行道5米靠墙设置
	2平方米

	30
	双河口
	永佳路312号旁（技工学校旁）巷道内
	永佳路312号旁巷道内，面向巷道左侧距人行道5米靠墙处设置
	2平方米

	31
	五桥
	上海大道716号旁巷道内
	上海大道716号旁巷道内，面向巷道右侧距建筑立面5米靠墙设置
	2平方米

	32
	五桥
	万川大道236号旁巷道内
	万川大道236号旁巷道内，面向巷道左侧距建筑立面5米处靠墙设置
	2平方米

	33
	五桥
	万川大道100号旁靠梯步处
	万川大道100号旁靠梯步拐角处设置
	2平方米

	34
	龙都
	特警支队门口
	特警支队门口左侧靠花坛外缘设置
	2平方米

	35
	钟鼓楼
	北山大道1101号旁距人行道5米
	北山大道1101号旁距人行道5米处靠墙设置
	2平方米

	36
	钟鼓楼
	北山大道1059号旁
	北山大道1059号旁距建筑立面5米处靠墙设置
	2平方米

	37
	百安坝
	百安坝恒通夜市牌坊下
	面向恒通夜市牌坊左侧立柱靠墙面沿平台设置
	2平方米